



## Marcyporęba - Parafia św. Marcina

ADRES: Marcyporęba 88, 34-114 Brzeźnica, tel. +48 33 879 21 16 \* KANCELARIA PARAFIALNA: pon.-sob. 7.30-8; śr., pt., sob. 18-19 (zimą 16-17) \* MSZE ŚWIĘTE: Niedziele i święta: 7:30, 9, 11 \* PROBOSZCZ: ks. Jan Giądła, RM. \* ROK ERYGOWANIA PARAFII: przed 1335 \* MIEJSCOWOŚCI NALEŻĄCE DO PARAFII: Kopytówka (240), Marcyporęba (920), Nowe Dwory - część (220)



# Zakończenie roku szkolnego 2013/2014 w SP w Marcyporębie

Tradycyjnie już uczniowie naszej szkoły żegnają rok szkolny z Bogiem. Podczas uroczystej Mszy Świętej podziękowali za łaski, jakimi Bóg obdarzał ich w minionym roku i modlili się o bezpieczne, radosne wakacje. Po zakończeniu nabożeństwa nastąpił uroczysty przemarsz do budynku szkoły. Poszczególne klasy wraz z wychowawcami podążały za sztandarem. Towarzyszyli im licznie zgromadzeni rodzice. W szkole nastąpił dalszy ciąg uroczystości. Odśpiewano hymn państwowy, po czym stary poczet przekazał sztandar swoim godnym następcom – najlepszym uczniom byłej klasy V: Weronice Wójcik, Dominice Żmudzie i Jakubowi Korzeniowskiemu. Z towarzyszeniem nowego pocztu absolwenci złożyli uroczyste ślubowanie, że będą dbać o honor swej byłej już szkoły, a także będą służyć ojczyźnie. Po wyprowadzeniu pocztu głos zabrała pani dyrektor Krystyna Korus. Wygłosiła okolicznościowe przemówienie na temat dokonań naszej szkoły w minionym roku. Świetną ilustracją tego

przemówienia była część uroczystości, podczas której wręczano liczne nagrody. Najważniejsze – stypendia Wójta Gminy Brzeźnica wręczyła Sekretarz Gminy Brzeźnica pani Jolanta Baca. W tym roku uzyskało je aż pięć osób. Również kierownik Gminnej Biblioteki w Brzeźnicy pani Wiesława Jarguz wręczała nagrody naszym uczniom, które zajęły I miejsca w konkursach czytelnictwem i literacko – plastycznym. Następnie nagrodzeni zostali mali mistrzowie z klas I – III, a następnie uczniowie klas IV – V, którzy otrzymali promocję z wyróżnieniem. W końcu nadszedł czas na absolwentów. Pani dyrektor wraz z wychowawczynią wręczyły wszystkim świadectwa, a ci uczniowie, którzy mieli wysoką średnią, otrzymali także nagrody książkowe. Uczniowie ze średnią ocen 5.0 i więcej dokonali ponadto uroczystego wpisu do księgi Złoty Absolwentów. Takich uczniów w tym roku było aż ośmiu. Uczniom towarzyszyli ich rodzice, którzy w uznaniu za swój trud wychowawczy otrzymali



listy gratulacyjne. Podziękowania w formie książek otrzymały również trzy panie: Iwona Ochman, Magdalena Zając i Dorota Mularczyk, które bardzo aktywnie działały w Radzie Rodziców, przejawiając wiele inicjatywy przy podejmowaniu różnorodnych działań na rzecz szkoły. Na końcu miał miejsce jeden miły akcent. Uczniowie i rodzice postanowili uhonorować dodatkowo dwie osoby. Podziękowania otrzymał Tomek Wilczak, który w konkursie historycznym wygrał wycieczkę dla klasy do Warowni Inwałd oraz Patryk Pomietło, który rozpoczął swą szkolną drogę razem z tegorocznymi szóstoklasistami.

Gdy wszystkie nagrody zostały już rozdane, nadszedł czas na pożegnanie się szóstej klasy ze szkołą. W tym roku nie było tradycyjnych wierszy i piosenek, lecz prezentacja fotografii ze wszystkich lat szkolnej nauki. Wybrane zdjęcia uczniowie komentowali w zabawny, dowcipny sposób. Następnie podziękowali nauczycielom za ich pracę, rodzicom za opiekę i wsparcie, a młodszym kolegom za przyjaźń i współpracę. Podziękowania

przeplatane były utworami instrumentalnymi oraz piosenkami z towarzyszeniem gitary wykonywanymi przez uczniów klasy. Potem głos zabrała klasa V. Uczniowie przygotowali montaż słowno – muzyczny o stosownej tematyce. Dużym zainteresowaniem cieszyła się też żartobliwa lista obecności klasy VI. Na koniec przy wtórze pieśni wykonywanej przez piątoklasistów wychowawczyni klasy VI z wielką ulgą rozwiązała swą klasę, rozcinając kwietny krąg -symbol więzi łączącej uczniów. Jeszcze tylko pamiątkowe maskotki i już można się było udać do sal lekcyjnych, aby tam pod nadzorem wychowawców dopełnić ostatnich formalności. Wielu uczniów wręcz nie mogło się doczekać, aby „wyfrunąć” ze szkoły i zacząć cieszyć się beztroską wakacji. Byli jednak i tacy, którzy ociągali się z wyjściem. Z lekką nutą melancholii robili jeszcze ostatnie zdjęcia, żegnali się indywidualnie z kolegami i nauczycielami, mając świadomość, że są w tym miejscu może już ostatni raz.

G.G.